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رئیس قوه قضائیه:
دستگاه قضا و دولت هفت تپه را 

تنها نمی گذارند
ایســنا: رئیس قوه قضائیه در اهواز در جلســه  �

بررســی آخرین وضعیت پرونده شــرکت هفت تپه 
پــس از واگــذاری به دولت با اشــاره به بررســی و 
مطالعه مشکلات اســتان خوزستان گفت: احساس 
می کنم باید برای حل  مشــکلات این اســتان تلاش 
مضاعــف و ویژه  ای انجام شــود، زیرا حیف اســت 
اســتانی با این همه ظرفیت مــادی و معنوی، با این 
حجم از مشــکلات مواجه باشــد. حجت الاســلام 
غلامحسین محســنی اژه ای افزود: بدخواهان تلاش 
می کننــد از کوچک ترین ضعف ها، بهترین اســتفاده 
را ببرنــد و امروز بر اثر همین ضعف ها، مشــکلات و 
ناهنجاری های اجتماعی زیادی در استان خوزستان 
به وجود آمده که انســان هم تأسف می خورد و هم 
احســاس مســئولیت بیشــتری می کند. رئیس قوه 
قضائیه با بیان اینکه مسئله اقتصاد، تولید و حمایت 
و رونق تولید داخلی مهم ترین مسئله امروز است که 
مقام معظم رهبری در یک دهه گذشــته به ویژه در 
ســال های اخیر بر آن تأکید فراوان داشته اند، گفت: 
اگر در عرصه تولید بتوانیم ســرآمد شویم، می توانیم 
دشمن را ناامید کنیم و همان طور که در جنگ نظامی 
و بعد از آن جنگ سیاسی پیروز شدیم، در این عرصه 
نیز دشــمن را شکست دهیم. محسنی اژه ای با اشاره 
به برخی مشــکلات ناشی از واگذاری های مسئله دار 
بنگاه هــای دولتی به بخش خصوصــی عنوان کرد: 
بدون تردید در گذشته اشکالاتی در واگذاری ها وجود 
داشته است. خوشبختانه اکنون آن طور که اعلام شد 
درباره اداره شــرکت نیشــکر هفت تپه توافق خوبی 
حاصل شده اســت و مشــکل خاصی وجود ندارد. 
رئیس قوه قضائیه افــزود: از هیئت مدیره و کارگران 
هفت  تپه درخواســت داریم بــرای مدیریت بهتر این 
شــرکت همه تلاش خود را به کار گیرند. اگر شرکت 
نیشکر هفت  تپه بهتر از گذشته و به نحو احسن اداره 
شــود، تولید بالا برود، کشاورزی رونق یابد، شرکت با 
توسعه به سوددهی بیشتر برسد و مشکلات حقوقی 
برای کارگران به وجود نیاید و حاشــیه ایجاد نشود، 
به عنوان یک نمونه موفق مایه افتخار خواهد بود؛ اما 
اگر شکســت بخورد بر دیگر موضوعات نیز اثر منفی 
می گذارد. دستگاه قضا و دولت حتما مدیران شرکت 
نیشکر هفت تپه را در اداره بهتر این مجموعه کمک 

می کنند و اجازه نمی دهند در این مسیر تنها بمانند.
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حمله تندروها به مراجع
   آیت االله علوی بروجردی: انتظار دارید مراجع در دیدار با مسئولان فقط تعریف و تمجید کنند؟            عباس عبدی: حمله به آقای صافی، نقض استقلال خواهی مرجعیت و حوزه است

 شــرق: نگاه اصولگرایان تندرو بــه مرجعیت، حمایت 
بی چون و چــرای آیات عظــام و روحانیــون از مواضع 
مقبول تندروها به دور از هرگونه انتقاد از سیاست های 
غلط است و از این رو کمترین نقد به وضع موجود سبب 
حمله تند این دســته از افراد به مرجعیت شده است. 
رفتاری که البته بدون  پاســخ هم  نمانده و واکنش های 
بســیاری را بــرای حمایــت از مراجــع حق طلــب و 
عدالت جو در پی  داشــته اســت. هفته گذشته آیت االله 
صافی گلپایگانــی در دیدار محمد باقــر قالیباف، رئیس 
مجلس شــورای اســلامی گفته بود: گرانی برای مردم 
طاقت فرســا شــده و اینکه با بســیاری از کشورها قهر 
باشیم، به ضرر مردم است. سخنانی که با حمایت سایر 
مراجع دینی و طلاب و روحانیون و مردم همراه شد اما 
از سویی توســط روزنامه کیهان سانسور شد و از سویی 
دیگر با حمله هــای تند و بی رحمانه اصولگرایان تندرو 

مواجه شد.
اینها در ســایه امنیت جمهوری اســلامی مشــغول 

کسب و کار  اقتصادی خود هستند
در کانــال تلگرامــی رجا نیوز مطلبــی در حمله به 
آیت االله  صافی گلپایگانی منتشــر شد که در آن مطلب 
تأکید شــده بود: «در دل تشــیع جریان هــای مختلفی 
وجود دارند. عــده ای که از اســاس معتقدند در عالم 
مفهوم «دشمن» وجود ندارد و کشورهای امروز چیزی 
بیشــتر از «رقیب» هم نیســتند. اینها با کت و شلوار و 
دکمه سردســت در ســایه امنیت جمهوری اســلامی 
عمدتا مشــغول کســب وکار اقتصادی خود هســتند و 
منتفع ترین قشر از بیماری های اقتصادی و نابرابری های 
اجتماعی اند و البته همیشه هم طلبکار!». این سخنان 
و  لحن ســخیف مطلــب موجب واکنش هــای منفی 
بسیاری شد، اما سایت رجانیوز که در کارنامه خود دفاع 
همه جانبــه از اقدامات محمود احمدی نــژاد را دارد و 
منتقدان رئیس دولت مهرورز را سال ها از تیغ تخریب و 
توهین گذرانده، این بار اظهارنظر یک مرجع تقلید را هم 
برنتافتــه و در ادامه مواضع خــود در حمله به مراجع 
نوشته: «بعضی دوستان، هرگاه ناخشنود می شوند، پای 
«ادب» و «ادبیــات» و «اخلاق» را به میان می کِشــند و 
در قالب تذکرِ اخلاقی، «نســبت ناروا» می دهند. همین 
که کســانی نســبت به خطای بزرگ یــک مرجع تقلید 
حساس نیستند و برآشفته نمی شوند». در ادامه مطلب 
این سایت آمده اســت: «صدق گفته ایشان، از حامیان 
سخنش پیداست؛ علی مطهری و مهدی نصیری و فرید 
مدرسی. ورشکستگان سیاسی، در کمین نشسته بودند 
که لقمه ای را از دهان ایشان بربایند و بر آن موج سواری 

رسانه ای کنند».
انتظار دارید ایشان در دیدار با مسئولان فقط تعریف 

و تمجید کنند؟
این جملات تند خطاب به آیت االله علوی بروجردی 
منتشر شــده که در حمایت از آیت االله صافی گلپایگانی 
در درس خــارج فقــه مــواردی را طــرح کــرده بود. 
علوی بروجــردی بــا انتقــاد از حمله هــای اخیــر به 
صافی گلپایگانی گفته اســت: «اخیــرا مرجع عالی قدر 
شــیعه، شــیخ الفقها، حضرت آیت االله العظمی آقای 
صافــی اظهاراتــی داشــته اند. من تعجب کــردم که 
اولا عــده ای این اظهارات را منعکــس نکردند و اصلا 
خبررســانی انجام نشــد. گویا این مرجع تقلید اصلا در 
قم و در ایران نبوده و مطلبی هم نگفته اســت! یعنی 
بایکــوت خبــری! مصیبت بیشــتر اینکه دیــدم برخی 
ســایت ها به ایشــان تعرض کرده اند که چرا شــما در 
ملاقات فلان شــخصیت گفته اید با دنیا قهر نباشــید و 
روابط داشته باشید!». علوی بروجردی تأکید کرده است 
که «این مرجعیت مســتقل اگر اشکالی ببیند و نگوید، 
عمل بــه وظیفه نکرده اســت. ایــن نصیحت وظیفه 
فرد فرد انسان هاســت، تا چه برســد به مرجع شیعه، 
آن هم مرجعی مثل آقای صافی که شــیخ المراجع و 
بقیه السلف اســت». او افزوده اســت: «چرا باید به ما 
بربخورد و بعد اصلا در اخبار منعکس نشود؟ آیا چنین 
برخوردی مشکلات را حل می کند؟ انتظار دارید ایشان 
در دیدار با مسئولان فقط تعریف و تمجید کنند؟ این طور 

رفتارکردن با مرجعیت صحیح نیست».
محقق داماد:  حکم شرعی انزوای سیاسی

ســید مصطفی محقق دامــاد نیــز در واکنــش به 
توهین هایــی که بــه آیــت االله صافی گلپایگانی انجام 
شده است، گفت:  «با قطع نظر از ادله اجتهاد و تقلید، 
موضــوع مرجعیت در شــیعه نقش مهمــی در طول 
تاریخ نسبت به تمشــیت و تنظیم امور زندگی دنیوی، 
اجتماعی و سیاسی جامعه شیعه داشته است. مطالب 
اظهارشــده هرچند خطاب به رئیــس کنونی مجلس 
انجام شــده ولی به یقین از مطالبی است که می توان 

گفت نه زمان مخصص  و نه شــأن نــزول تقییدکننده 
می باشد ، کاملا کلی و فراگیر است ، به تعبیر فنی قضیه 
خارجیه نیســت، حقیقیه است ، گذشته، حال و آینده را 

فرامی گیرد».  
وی همچنین افزوده است: «از همه چیز بالاتر آنکه 
این مطالب از لســان یک شــخصیت سیاســی محض 
صادرنشده ، توسط یک فقیه و مجتهد جامع الشرایط در 
موضع مرجعیت شــیعه بیان شده و باید آن را با حلال 

و حرام تفسیر کرد».
آملی لاریجانــی:  امــروز  وضعیت تورم در  کشــور  و 
فشــاری که بــر قشــرهای ضعیف جامعــه می آید، 

نگران کننده است
ســخنان انتقــادی آیــت االله علوی بروجــردی و 
صافی گلپایگانی، هرچند خوشــایند تندروها نبود،  اما 
با حمایــت جامعه طلاب و روحانیون مواجه شــد و  
آیــت االله صادق آملی لاریجانی نیز در جلســه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با اشاره به گرانی های اخیر 
و وضعیت معیشت مردم همچون دیگر مراجع عظام 
که در هفته گذشــته منتقد وضعیت موجود بوده اند، 
گفته است: امروز وضعیت تورم در کشور و فشاری که 
بر قشرهای ضعیف جامعه می آید، واقعا نگران کننده 
است. گرانی های سرسام آور، بســیاری از مواد غذایی 
عموم مردم را از ســر سفره ها جمع کرده است. اینکه 
عده ای برایشــان مقدور نیســت گوشــت تهیه کنند و 
حتی میوه و ســایر اقلام نیز از ســفره آنها جمع شده، 
بسیار دردناک اســت و باید برای آن فکر عاجلی کرد. 
آیت االله رضا اســتادی نیز  در مراســم چهلم آیت االله 
حســن زاده آملی در مســجد اعظم قم، گفت: غیرت 
دینی آیت االله العظمــی صافی گلپایگانی زبانزد همه 
اســت، هر کجا لازم باشد صحبت می کند. وی افزود: 
شــنیدم کسی دانســته یا ندانسته به ایشــان اهانت و 
جســارت کرده است؛ این ناشــکری ها اثر بد دارد. باید 
به تمام عزیزان از جمله امــام، مقام معظم رهبری و 
همه  مراجع احترام بگذاریم، زیرا حق  دارند؛ اینها پدر 

امت هستند.

آیــت االله  از  حــوزه  مدرســین  جامعــه  حمایــت 
صافی گلپایگانی

در پــی حمله های اصولگرایان بــه آیت االله العظمی 
گلپایگانــی، جامعه مدرســین حوزه علمیه قــم نیز در 
بیانیه ای از اصحاب رسانه خواســت اخلاق رسانه ای را 
رعایــت کــرده و از تکمیل پازل دشــمن و ایجاد اختلاف 
و دودســتگی پرهیز کنند. همچنین حمــلات به مراجع، 
واکنش جمعی از استادان، طلاب و فضلای حوزه علمیه 
قم را به دنبال داشــت. ایــن عده در نامه ای سرگشــاده 
ضمن محکوم کردن توهین به مرجعیت شیعه، خواستار 

برخورد با نویسنده این مطلب شدند.
 آیت االله نوری همدانی: مســئولان در حل مشــکلات 

مربوط به گرانی و تورم بکوشند
آیت االله حســین نوری همدانــی از مراجع تقلید نیز 
چنــد روز پیــش در موضعی همســو با ســایر مراجع 
منتقــد وضعیت موجــود، یکی از نعمت هــای بزرگ 
الهی را توفیق خدمت به مردم دانســته و از مسئولان 
خواسته بود در حل مشــکلات مربوط به گرانی و تورم 
بکوشــند. شرایط ســخت اقتصادی بر کســی پوشیده 
نیست و اینکه بســیاری در تأمین نان شب خود ناتوان 
هســتند، حقیقتی کتمان نشــدنی اســت، حال چگونه 
سکوت در برابر مشکلات این چنینی از سوی تندروهایی 
که کارنامه روشــنی در مخالفت با رفع تحریم ها دارند، 
به عنوان وظیفه مراجع تعریف می شــود، جای ســؤال 
دارد کــه منافع ادامــه خودتحریمی برای کشــور چه 
خواهــد بود؟ اینکه کاســبان تحریم  از هیچ کوششــی 
برای به نتیجه نرسیدن برجام دریغ نکردند و تندروها در 
مواضعی همسو با اســرائیل و  دشمنان ایران خواستار 
لغو برجام و بازگشت تحریم ها بودند، همچنان یکی از 

مهم ترین ابهام های سیاسی در ایران است.
آیــت االله  بــرای  دیــن  خمینــی:  سید حســن 

صافی گلپایگانی، فقط و فقط«دین خدا»است
ســید حســن خمینی هم  با انتشــار عکسی از 
آیت االله العظمی صافــی گلپایگانی و خودش، در 
صفحه اینســتاگرامش نوشــت: «در زمره عالمان 
بزرگی که در قید حیات اند، دو ســه تن هســتند که 
بــرای من نه تنهــا از جهت «علــم و منزلت والای 
زعامت»، کــه از جهتی دیگر ارزشــمندند: «اینکه 
در حضورشان احســاس آرامش می کنی» و حس 
می کنــی کــه آنچه می گوینــد، هیچ ریشــه ای در 
«منیت فردی یــا محبت قبیله ای» ندارد.   به جرأت 
می توان گفت کــه دین برای ایشــان، فقط و فقط 

«دین خدا» است».

جبلی؛ تغییر تاکتیک یا استراتژی
یک چهره سیاســی گفته بود که در مقطع مذاکرات 
وین، منبع اخبار نادرســت صداوســیما علیــه پرونده 
هســته ای و علی رغم تکذیــب دولت، او بوده اســت. 
محمدرضــا جلایی پور، پژوهشــگر اجتماعــی و فعال 
سیاســی، در کانال تلگرامی خود نوشــته است: «آقای 
جبلی! صداوسیما خبر به کارگیری داماد شهردار تهران 
و هک شدن ســامانه بنزین را شفاف و  منصفانه و بدون 
لاپوشانی و تعلل پوشش داد. می بینید همین دو اقدام 
کوچک و مثبت چه بازخورد خوبی در فضای مجازی و 
میان فعالان رسانه ای داشته؟ اگر در بقیه موضوعات و 
حوزه ها هم صداوسیما حرفه ای تر، شمول گراتر و ملی تر 
عمل کند، مرجعیت رســانه ای و مخاطب بیشتری پیدا 
نمی کند؟ می توان امیدی داشــت به گام های بعدی و 
بلندتر در صداوســیما؟». محمد  هاشمی رئیس سابق 
سازمان صداوسیما به روزنامه جهان صنعت گفته بود: 
«دقت داشــته باشید که رســانه ملی با دادن دو تا خبر 
از یک جریانی، ملی نمی شــود. ما شــاهدیم که حضور 
جریان های سیاسی در صداوسیما عادلانه نیست. مثلا 
اصلاح طلبان یا اعتدال گرایان در هیچ برنامه ای نیستند. 
 همچنین شــخصیت های دیگری در کشــور هستند که 
کلا ممنوع التصویر یا ممنوع الخبر هســتند. یعنی با یک 
خبر، این رسانه ملی نمی شود». یا احمد زیدآبادی گفته 
است: «تا جایی که برنامه های سیاسی را گاه می بینیم، 
معتقدم که همچنان در جهت توهم زایی و گمراه کردن 
مردم و مســئولان حرکت می کند. تا وقتی هم که در آن 
زمینه ها تغییری ایجاد نشــود، این بحث های حاشیه ای 
فایده ای ندارد». احمد مازنی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس سابق نیز گفته: «برای قضاوت درباره مدیریت 
جدید صداوســیما هنوز زود اســت. باید منتظر ماند و 
دید آقــای جبلی چه راهبردهایی را در ســازمان اعلام 
می کند و چه حرف و اقدام تازه ای خواهد شد. اگر ما به 
اندازه ای قانع شویم که پیگیری یک مسئله با شائبه فساد 
در صداوسیما پیگیری شود یا درباره مسئله بحران سازی 
مثل بنزین اطلاع رسانی شود، درست نیست. این خیلی 
کم اســت. صداوسیما اشــکالات ســاختاری دارد که 
با این گزارش هــا و رفتارها اصلاح نمی شــود». پیمان 
جبلی همان زمان که روی کار آمد مدعی شــده بود که 
صداوســیما باید منعکس کننده مطالبات، خواســته ها 
و دغدغه های توده مردم باشــد و نباید منعکس کننده 
نظرات و منویات یک طبقه خاص آن هم طبقه خاصی 
باشد که جدای از مردم است. اما او برای اینکه رسانه ای 
را که در افواه به «میلی» میــل کرده بود دوباره به ریل 

«ملی» بازگرداند هنوز راه درازی در پیش دارد. 


